REQUERIMENTO N°   003 DE 06  DE JANEIRO  DE 2020

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA  DO
MEIO AMBIENTE SOLICITANDO  RETORNO DA  COLETA
DA LIXO  NO  CENTRO  DE  TREINAMENTO  LEANDRO
RIBEIRO  -  RUBRA NA AVENIDA ANAPOLINA S/N  NO
BAIRRO VILA BOA ESPERANÇA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria do Meio Ambiente,   solicitando  retorno da coleta da lixo no Centro de Treinamento
Leandro Ribeiro-Rubra na Avenida Anapolina s/n no Bairro Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

A  Diretoria do Centro de Treinamento solicita  o retorno da coleta de lixo no local, pois o
lixo  acumulado  está  sendo  depositado  no  próprio  espaço,  provocando  contaminação  do solo  e
problemas para o meio ambiente. Ressaltamos que no local residem atletas, e dessa forma requer
com urgência  a  referida  coleta  a  fim de  evitar  consequências  a  saúde dos  atletas,  visitantes  e
comunidade local.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2020

Lisieux José Borges
Vereador